MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 318 DE 17 DE SETEMBRO DE 2025.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE daUniversidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de pessoal UFSM N.1.257, de 23/05/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude dadelegação de competência atribuída pelo Regimento Geral da UFSM, artigos 66,inciso XVI e 73, inciso IV, resolve:
I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem aComissão Examinadora do Concurso Docente do Departamento de Patologia,Conforme Edital N.120 de 30 de abril de 2025/UFSM:
Profª Cristiane Cademartori Danesi– SIAPE:- 2111685– PresidenteProfª Kivia Linhares Ferrazzo– SIAPE: 6506289– Membro TitularProfª Liliani Mathias Brum– UFN– Membro TitularProfª Izabella Paz Danezi Felin– SIAPE: 4116043– Membro SuplenteProfª Ana Maria Chagas- SOBRESP– Membro Suplente

II – Esta Portaria terá validade de 01 (um) ano.

MARIA DENISE SCHIMITH

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 318 - Designar Comissão de
Examinadora_Concurso_Patologia.pdf

6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.126762/2025-44
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARIA DENISE SCHIMITH (Diretor(a) de Centro)
04.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

17/09/2025 15:58:38

Código Verificador: 6283969

Código CRC: e4bba67b

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6283969&crc=e4bba67b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6283969&crc=e4bba67b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6283969&crc=e4bba67b